МБОУ «Решотинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

26 ноября  2014 г.                                                                                               №  244

О мероприятиях по внедрению Комплекса

ГТО в образовательных организациях

Нижнеингашского района

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. №172 «О Всероссийском физкультурно – оздоровительном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии с муниципальным планом по внедрению Всероссийского физкультурно – оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» в Нижнеингашском районе, на основании приказа управления образования администрации Нижнеингашского района №170/2 -0 от 26.11.2014 года «О мероприятиях по внедрению Комплекса ГТО в образовательных организациях Нижнеингашского района», с целью создания эффективной системы физического воспитания, направленной на укрепление здоровья обучающихся приказываю:

1.   Провести с 03.12 по 12.12.2014 года сдачу норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» среди учащихся 1-9 классов.

2.  Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о плане мероприятий по возрождению комплекса на классных часах, родительских собраниях.

3.  Утвердить состав комиссии по сдаче норм комплекса ГТО в следующем составе:

Председатель комиссии: Шабалина Т.А. – заместитель директора по УВР;
Члены комиссии:             Плясун Н.А. – учитель физической культуры;
                                           Фризоргер Н.В. – председатель ПК;
                                           Сорокина И.В. – учитель начальных классов;

                                           Шошина О.А. – преподаватель ОБЖ.

4. Плясун Н.А., учителю физической культуры:

-   предоставить на утверждение график проведения испытаний ВФСК ГТО 29.11.2014 года;

-   предоставить сводные протоколы до 12.12.2014 года (согласно приложений).
5.  Кононенко И.В., секретарю школы:

- до 01.12.2014 года предоставить в управление образования утвержденный график проведения испытаний ВФСК ГТО;
-  до 15.12.2014 года предоставить в управление образования сводные протоколы о сдаче комплекса ГТО;
-   подготовить информацию о сдаче комплекса ГТО для размещения на сайте школы.

6.   На классных руководителей 1-9 классов возложить ответственность  за сохранение жизни и здоровья учащихся во время проведения испытаний ВФСК ГТО. Лично присутствовать при сдаче ГТО учащимися класса.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                       М.А. Дудина

Ознакомлены: _________________________________________________________

                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________
                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________
                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________
                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________
                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________
                         _________________________________________________________

                         _________________________________________________________